
Město Sezemice 

Rada města Sezemice 

 

 

Strana 1 (celkem 3) 

Výpis usnesení rady města Sezemice 

  

Den konání jednání: 06.11.2023 

Místo jednání: Zasedací místnost č. dv. 215, Městský úřad Sezemice 

Číslo jednací: SEZ-8604/2023/TAJ/Rá 

  

Usnesení č. R/130/21/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Schvaluje hospodaření města k 30.09.2023. 

II.  Ukládá vedoucí finančního odboru předložit vyúčtování hospodaření města k 
30.09.2023 zastupitelstvu města. 

Termín: 04.12.2023 

 
Usnesení č. R/131/21/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Souhlasí s návrhem Středněddobého rozpočtového výhledu města Sezemice na roky 
2025 - 2028. 

II.  Ukládá předložit návrh Střednědobého rozpočtového výhledu města Sezemice na roky 
2025 - 2028 zastupitelstvu města. 

Termín: 04.12.2023 

 
Usnesení č. R/132/21/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Souhlasí  

1. s umístěním stavby č. IV-12-2027232/VB/1 s názvem "Sezemice, Počaply 231/48 
knn". Předpokládaný rozsah dotčení pozemků p. č. 237/5 a p. č. 428/2 v k. ú 
Počaply nad Loučnou bude činit 100 bm + 1x pilíř s tím, že se výměra může snížit 
nebo zvýšit na základě vyhotoveného geometrického plánu. 

2. s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a s dohodou 
o umístění stavby č. IV-12-2027232/VB/1 s názvem "Sezemice, Počaply 231/48 
knn" přes pozemek ve vlastnictví města Sezemice, a to p. č. 237/5 a p. č. 428/2 
v k. ú. Počaply nad Loučnou za těchto podmínek: 

a. cena za zřízení věcného břemene bude stanovena jednorázovou úhradou ve výši 
25.369 Kč + DPH s tím, že cena se může snížit nebo zvýšit po dokončení stavby 
dle vyhotoveného geometrického plánu, 

b. oprávněný předloží před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene 
geometrický plán veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene, 
tj.  vyhotovení smlouvy o zřízení věcného břemene, vypracování geometrického 
plánu a správní poplatek ke vkladu do katastru nemovitostí uhradí oprávněný. 

  



č. j. SEZ-8604/2023/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne  06.11.2023 Strana 2 (celkem 3) 

II.  Schvaluje  

1. zřízení věcného břemene umožňující využití pozemků p. č. 237/5 a p. č. 428/2 v k. 
ú. Počaply nad Loučnou pro zřízení umístění, provozování, opravování a 
udržování zařízení distribuční soustavy, přičemž povinným bude město Sezemice 
a oprávněným bude společnost ČEZ Distribuce a.s. se sídlem v Děčíně, Teplická 
874/8, a to za podmínek uvedených v bodu I. tohoto usnesení, 

2. uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, která zakládá 
právo umístění, zřízení, provozování, opravování, údržbu, úpravu, obnovu a 
výměnu součásti distribuční soustavy přes části pozemků ve vlastnictví města 
Sezemice p. č. 237/5 a p. č. 428/2 v k. ú. Počaply nad Loučnou, s oprávněnou 
právnickou osobou společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Teplická 
874/8. 

III.  Ukládá vedoucí odboru zajistit: 

1. do doby vybudování stavby "Sezemice, Počaply 231/48 knn" uzavřít smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby dle bodu 
I. a II. tohoto usnesení.Termín: 31.12.2023 

2. po vybudování stavby "Sezemice, Počaply 231/48 knn" uzavřít smlouvu o zřízení 
věcného břemene dle skutečného zaměření stavby a předloženého 
geometrického plánu a v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene. Termín: 31.12.2024 

 
Usnesení č. R/133/21/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí revizi názvosloví a předložené seznamy místních názvů v obci Veská, 
kterou provádí Katastrální úřad pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště Pardubice. 

II.  Souhlasí se zachováním místních názvů v obci Veská. 

 
Usnesení č. R/134/21/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí žádost VP o schválení spolubydlení v DPS v bytě č. 115, Havlíčkova 
700, Sezemice. 

II.  Souhlasí s tím, že pan SV smí užívat byt v DPS 115, Havlíčkova 700, Sezemice, 
společně s nájemkyní Věrou Pleskačovou, bytem Havlíčkova 700, Sezemice, a 
přistupuje do nájemní smlouvy jako spolubydlící osoba. Smí si na uvedené adrese 
zřídit trvalé bydliště. 

III.  Ukládá uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 29.06.2022, uzavřené s Věrou 
Pleskačovou, dle bodu II. tohoto usnesení. 

 
Usnesení č. R/135/21/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí žádost Spolku Nová Kladina, Kladina 71, 533 04 Sezemice, IČ 
04337981. 

II.  Ukládá zveřejnit záměr dát do výpůjčky nebytové prostory v objektu občanské 
vybavenosti v Kladině č. p. 9 o velikosti 21,4 m2, včetně příslušenství o velikosti 11,6 
m2, na pozemku st. p. č. 10/1, nacházející se v katastrálním území Kladina, za účelem 
pořádání společenských, sportovních a kulturních akcí v obci. Výpůjčka bude na dobu 
určitou  jednoho roku do 31.12.2024. 

 
  



č. j. SEZ-8604/2023/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne  06.11.2023 Strana 3 (celkem 3) 

Usnesení č. R/136/21/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí zprávu o určení skupin možných držitelů časově neomezených 
parkovacích karet na parkovacích plochách s omezujícím režimem parkování na území 
města Sezemice. 

II.  Souhlasí s časovým neomezeným povolením parkování na parkovacích plochách s 
omezujícím režimem parkování na území města Sezemice pro: 

1. vozidlo lékařky MUDr. Markéty Fikarové a vozidlo zdravotní sestry z ordinace 
MUDr. Markéty Fikarové,  

2. vozidla v majetku města, 

3. soukromá vozidla zaměstnanců města, používaná při výkonu zaměstnání.  

III.  Ukládá prověřit zákonné možnosti způsobu povolení neomezeného parkování vozidel, 
uvedených v bodě II. tohoto usnesení. 

Termín: 30.11.2023 

 
Usnesení č. R/137/21/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí informace o způsobech využití obecních pozemků občany obecně a 
konkrétní požadavek MK. 

II.  Souhlasí s následujícím postupem ve věci žádosti MK: 

Město vydá souhlasné vyjádření s podmínkami, že přístřešek bude zmenšen tak, že 
dojde k posunu nosného systému mimo pozemek města s maximálním přesahem 
střechy 50 cm nad pozemek ve vlastnictví města.  

III.  Ukládá vedoucí OSMŽ: 

1. Zajistit postup vyřízení žádosti MK v souladu s bodem II tohoto usnesení. 

2. Připravit obecně platnou metodiku, která bude zajišťovat rovný přístup ke všem 
žádostem v souvislosti s přesahem na i nad pozemky ve vlastnictví města.  

  

  

  

  

Ověřovatel: Krejčík Luboš Datum/podpis: 
__________________________ 

  

  

  

  

  

Martin Staněk Ladislav Kubizňák 
starosta města místostarosta města 

 


